



**PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA**

**REF: PROCESSO Nº 003/2022**

**PREÇÃO ELETRÔNICO: Nº 001/2022/PE**

A **DG DISTRIBUIDORA** de acordo com as condições estabelecidas no edital do **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022/PE**, vem por meio dessa apresentar a proposta de preços para registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para uso na merenda escolar das escolas municipais de ensino fundamental, educação infantil, creches do Município de Iracema-CE.

Declaramos que nos preços consignados na planilha de formação de preços estão inclusos todos fatores que possam influenciar em sua composição tais como, impostos, fretes, taxas, despesas fiscais e financeiras bem como despesas extras necessárias a execução do objeto. Os preços propostos são fixos e irrevogáveis conforme previsto no edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA / FABRICANTE	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	Açúcar cristal de primeira qualidade, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, livre de impurezas, insetos ou micro-organismos, data de embalagem, prazo de validade de no mínimo 180 dias da data de entrega do produto e peso líquido de 1kg.	KG	2920	CAETÉ	R\$ 3,87	R\$ 11.300,40
2	Alho graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Unidades com aproximadamente 50g.	KG	1017	IN NATURA	R\$ 22,60	R\$ 22.984,20
3	Arroz branco longo fino tipo 1, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, sem presença de insetos ou impurezas, registro no Ministério da Agricultura, data de embalagem, prazo de validade de no mínimo 180 dias da data de entrega do produto e peso líquido de 1 kg.	KG	3290	FAZENDA	R\$ 3,96	R\$ 13.028,40
6	Banana, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	6180	IN NATURA	R\$ 3,98	R\$ 24.596,40
7	Batata tipo Inglesa de primeira qualidade, tamanho graúda apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	1082	IN NATURA	R\$ 4,79	R\$ 5.182,78
10	Cebola branca com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), consistentes ao toque e isentas de partes amassadas ou batidas, para consumo imediato e em escala (no decorrer da semana, máximo de 05 (cinco) dias antes do vencimento).	KG	1995	IN NATURA	R\$ 3,99	R\$ 7.960,05

**D G DISTRIBUIDORA LTDA-ME**

**RUA OTACILIO GUIMARAES DE SA PEREIRA FILHO, 275**

**CNPJ: 00.642.003/0001-29 - INSC. EST: 06.956300-4**

**JAGUARIBE-CEARÁ**



16	Farinha de milho amarelos, flocada, sem sal, embalada em pacotes plásticos de 500g, transparentes, limpos, não violados, resistentes acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	KG	2170	RAINHA	R\$ 3,37	R\$ 7.312,90
17	Frango inteiro congelado, com etiqueta de peso, não ultrapassar de 30 dias de congelamento, apresentando carimbo do S.I.F.	KG	4754	REGINA	R\$ 9,99	R\$ 47.492,46
18	Goiaba vermelha de 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	3088	IN NATURA	R\$ 4,89	R\$ 15.100,32
19	Laranja in natura (maduras e entre maduras), selecionadas, de tamanhos uniformes (médio e grande), consistentes ao toque e isentas de partes amassadas ou batidas, para consumo imediato e em escala (no decorrer da semana, máximo de 05 (cinco) dias antes do vencimento).	KG	6183	IN NATURA	R\$ 3,78	R\$ 23.371,74
21	Macarrão deve ser composto de filamentos retos, de tamanhos iguais, embalados em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos ou micro-organismos, data de embalagem, registro no Ministério da Saúde, prazo de validade de no mínimo 180 dias da data de entrega do produto e peso líquido de 500g.	KG	4419	GOSTOSO	R\$ 3,19	R\$ 14.096,61
22	Mamão de primeira, in natura, tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	4711	IN NATURA	R\$ 2,99	R\$ 14.085,89
23	Manga de 1ª qualidade tamanho médio com grau de maturação adequada, isento de substância terrosas e sujidades, acondicionados em sacos de polietileno	KG	5097	IN NATURA	R\$ 3,50	R\$ 17.839,50
24	Margarina, com 60% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote. Deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega, com registro no ministério da agricultura peso líquido de 1kg.	KG	750	PURO SABOR	R\$ 11,80	R\$ 8.850,00
25	Melão de 1ª qualidade tamanho médio com grau de maturação adequada, isento de substância terrosas e sujidades, acondicionados em sacos de polietileno.	KG	2468	IN NATURA	R\$ 2,99	R\$ 7.379,32
26	Óleo de soja refinado, em garrafa plástica de 900ml, não amassada, registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 180 dias da data da entrega do produto;	UND	336	SOYA	R\$ 9,74	R\$ 3.272,64

**D G DISTRIBUIDORA LTDA-ME**  
 RUA OTACILIO GUIMARAES DE SA PEREIRA FILHO, 275  
 CNPJ: 00.642.003/0001-29 - INSC. EST: 06.956300-4  
 JAGUARIBE-CEARÁ





27	Ovo de galinha, classe A tipo 3, grande. Produto fresco, sem manchas ou sujidades, cor, odor ou sabor anormais; acondicionados em embalagem apropriada. Proveniente de avicultor com inspeção oficial, devendo atender às exigências do Regulamento interno de inspeção de Produtos de Origem Animal. Preço por bandeja c/ 30 unid.	BAND	3087	FILADELFIA	R\$ 13,40	R\$ 41.365,80
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 285.219,41</b>

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 285.219,41 - DUZENTOS E OITENTA E CINCO MIL DUZENTOS E DEZENOVE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS.**

PROPONENTE: D. G. DISTRIBUIDORA LTDA-ME  
CNPJ Nº: 00.642.003/0001-29  
ENDEREÇO: RUA OTACILIO GUIMARAES DE SÁ PEREIRA FILHO, 275, EDMAR BARREIRA, JAGUARIBE-CEARÁ  
TELEFONE/FAX: (88) 2136-0391 OU (88) 996060329  
EMAIL: diogenesdistribuidora@hotmail.com  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS  
REPRESENTANTE: DÁRCIO GLEINE DE ALMEIDA DIÓGENES  
CPF Nº: 546.327.223-91  
E-MAIL: diogenesdistribuidora@hotmail.com  
BANCO: BRASIL  
AGÊNCIA: 2199-7  
CONTA CORRENTE: 14812-1

JAGUARIBE-CE 08 DE MARÇO DE 2022

D G DE ALMEIDA  
DIOGENES:00642003000129

Assinado de forma digital por D G DE  
ALMEIDA DIOGENES:00642003000129  
Dados: 2022.03.08 08:37:42 -03'00'

DÁRCIO GLEINE DE ALMEIDA DIÓGENES  
CPF: 546.327.223-91

**D G DISTRIBUIDORA LTDA-ME**  
RUA OTACILIO GUIMARAES DE SA PEREIRA FILHO, 275  
CNPJ: 00.642.003/0001-29 - INSC. EST: 06.956300-4  
JAGUARIBE-CEARÁ